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140 lat Narzędzi i Urządzeń Wiertniczych
„Glinik”

Narzędzia i Urządzenia Wiertnicze Glinik to przedsiębiorstwo, które nie tylko od lat działa w
Gorlicach, zapewniając miejsca pracy mieszkańcom, ale i współtworzy historię miasta. W tym
roku, firma obchodzi 140-lecie istnienia!

Świętowanie tej wspaniałej rocznicy, „GLINIK” rozpoczął  26 stycznia, od uroczystego
spotkania z załogą, na którym nie zabrakło okazałego tortu.

Na zaproszenie Zarządu, na spotkaniu obecny był Burmistrza Miasta Gorlice Rafał Kukla, a
także Starosta Powiatu Gorlickiego Maria Gubała, Wójt Gminy Gorlice Jan Przybylski,
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Agnieszka Rokita, a także Kierownik Wydziału
Inwestycji i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Gorlicach Katarzyna Kozłowska-Grzelak.



W 1883 r. z inicjatywy przemysłowców Mc Garveya i Bergheima, Glinik rozpoczął działalność
pod nazwą Fabryka Maszyn i Narzędzi Wiertniczych Galicyjskiego Karpackiego Towarzystwa
Naftowego. Specjalizował się wówczas w produkcji i naprawie narzędzi i urządzeń
używanych w okolicznych, szybko rozwijających się kopalniach ropy. Firma powiększała
obszar swojej działalności, a jej rozkwit przerwały dramatyczne wydarzenia dwóch wojen
światowych.

W latach 50-tych XX wieku Glinik rozpoczął produkcję świdrów trójgryzowych, w których
specjalizuje się do dzisiaj, seryjnie wytwarzając je od lat 70-tych.

Kamieniem milowym w historii firmy jest wejście w skład holdingu TDJ w 2011 . Integracja z
znaczącym funduszem pozwoliła na modernizację parku maszynowego, optymalizację
procesów wytwórczych i profesjonalizację produkcji. Jako jeden z nielicznych producentów
świdrów w świecie Glinik jest posiadaczem certyfikacji API, potwierdzającej wybitną jakość
wytwarzanych narzędzi.

Współpracuje z ponad 100 klientów rocznie na całym świecie, promując swe produkty pod
marką GLINIK Drilling Tools. Ponad 90% wartości sprzedaży pokrywa potrzeby eksportowe,
świdry Glinik pracują m.in.: w Stanach Zjednoczonych, Arabii Saudyjskiej, Kolumbii, Brazylii,
Szwajcarii, Czechach, Niemczech itd. Coraz częściej polscy wiertnicy sięgają również po ich
produkty, przykładem czego jest geotermalny odwiert Chochołów, zrealizowany ostatnio
przez Firmę Exalo, na potrzeby rekreacyjno- turystyczne regionu małopolskiego.



Glinik nieprzerwanie rozwija współpracę z klientami, zwiększając świadomość marki z Gorlic
na całym świecie. Doskonali również rozwiązania wiertnicze oraz dba o prawdziwie rodzinne
relacje wewnątrz Firmy. Na lokalnym rynku pracy jest znaczącym pracodawcą, przyciągając
młodzież z okolicznych szkół technicznych, będąc cenionym pracodawcą dla ponad 220 osób.

GLINIK z sukcesem łączy lata tradycji inżynieryjnej z nowoczesnymi technologiami i trafnym
konceptem biznesowym, w całym roku planując kolejne atrakcje dla klientów i pracowników.
140 lat dziedzictwa zobowiązuje!
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